ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 46/QĐ-UBND
	Thanh Hóa, ngày 06 tháng 01 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ỦY QUYỀN ĐIỀU HÀNH CÔNG VIỆC CỦA UBND TỈNH VÀ GIẢI QUYẾT CÁC CÔNG VIỆC THUỘC CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHỤ TRÁCH

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Thông báo số 397-TB/BTCTW ngày 10 tháng 12 năm 2013 của Ban Tổ chức Trung ương về việc triệu tập cán bộ học Lớp bồi dưỡng dự nguồn cán bộ cao cấp khóa III;
Căn cứ Quyết định số 1299-QĐ/TU ngày 24 tháng 12 năm 2013 của Tỉnh ủy Thanh Hóa về việc cử cán bộ học Lớp bồi dưỡng dự nguồn cán bộ cao cấp;
Căn cứ Quy chế làm việc của UBND tỉnh Thanh Hóa ban hành kèm theo Quyết định số 2292/2011/QĐ-UBND ngày 15 tháng 7 năm 2011;
Căn cứ Quyết định số 26/QĐ-UBND ngày 03 tháng 01 năm 2013 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phân công công tác của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa, nhiệm kỳ 2011-2016;
Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy quyền cho các Phó Chủ tịch UBND tỉnh điều hành, giải quyết các công việc và ký các văn bản Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách trong thời gian Chủ tịch UBND tỉnh đi học Lớp bồi dưỡng dự nguồn cán bộ cao cấp, từ ngày 07 tháng 01 năm 2014 đến ngày 07 tháng 05 năm 2014, cụ thể như sau:

1. Ủy quyền cho Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Đức Quyền điều hành, giải quyết các công việc sau:

- Thay mặt Chủ tịch UBND tỉnh điều hành các hoạt động chung của UBND tỉnh và ký các văn bản của UBND tỉnh.

- Chỉ đạo Quy hoạch sử dụng đất cấp tỉnh.

- Chỉ đạo công tác lập quy hoạch phát triển các ngành, sản phẩm chủ yếu thuộc lĩnh vực trực tiếp theo dõi, phụ trách.

- Chỉ đạo công tác bảo đảm quốc phòng, an ninh.

- Công tác địa giới hành chính; chính quyền địa phương.

- Thực hiện chế độ chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức nhà nước; cán bộ, công chức xã, phường, thị trấn.

- Theo dõi và chỉ đạo hoạt động của các cơ quan: Nội vụ, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh.

- Theo dõi và chỉ đạo hoạt động của Ban chỉ đạo phòng chống lụt bão và tìm kiếm cứu nạn.

- Giữ mối quan hệ công tác giữa UBND tỉnh với Thường trực Tỉnh ủy và các cơ quan Tỉnh ủy.

2. Ủy quyền cho Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Đình Xứng điều hành, giải quyết các công việc sau:

- Chỉ đạo công tác lập Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

- Chỉ đạo công tác lập quy hoạch phát triển các ngành, sản phẩm chủ yếu thuộc lĩnh vực trực tiếp theo dõi, phụ trách.

- Chỉ đạo thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

- Công tác đối ngoại chung; vấn đề nhân quyền; tổ chức hội, tổ chức phi chính phủ.

- Công tác phòng chống tham nhũng; cải cách hành chính.

- Chỉ đạo những vấn đề chung về công tác thi đua - khen thưởng.

- Chỉ đạo triển khai thực hiện Chương trình phát triển KKT Nghi Sơn.

- Theo dõi và chỉ đạo hoạt động của các cơ quan: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn.

- Theo dõi và chỉ đạo hoạt động của các Hội đồng, Ban Chỉ đạo: Hội đồng Thi đua - Khen thưởng; Ban chỉ đạo phòng chống tham nhũng tỉnh; Ban Chỉ đạo phát triển KKT Nghi Sơn, các KCN và Khu công nghệ cao.

- Giữ mối quan hệ công tác giữa UBND tỉnh với Thường trực HĐND tỉnh và các Ban của HĐND tỉnh.

3. Ủy quyền cho Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Ngọc Hồi điều hành, giải quyết các công việc sau:

- Chỉ đạo công tác lập quy hoạch chung xây dựng các đô thị; quy hoạch xây dựng điểm dân cư trên phạm vi toàn tỉnh; quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000 các khu đô thị, các phân khu chức năng quan trọng thuộc Thành phố Thanh Hóa, Khu kinh tế Nghi Sơn, Thị xã Bỉm Sơn, Thị xã Sầm Sơn, Đô thị Ngọc Lặc, Đô thị Lam Sơn - Sao Vàng.

- Chỉ đạo công tác lập quy hoạch phát triển các ngành, sản phẩm chủ yếu thuộc lĩnh vực trực tiếp theo dõi, phụ trách.

- Chỉ đạo xây dựng và triển khai thực hiện phát triển các khu công nghiệp và khu công nghệ cao.

- Theo dõi và chỉ đạo hoạt động của Ban an toàn giao thông.

4. Ủy quyền cho Phó Chủ tịch UBND tỉnh Vương Văn Việt điều hành, giải quyết các công việc sau:

- Chỉ đạo công tác tôn giáo.

- Chỉ đạo công tác lập quy hoạch phát triển các ngành, sản phẩm chủ yếu thuộc lĩnh vực trực tiếp theo dõi, phụ trách.

- Chỉ đạo thực hiện Chương trình phát triển nguồn nhân lực.

- Theo dõi và chỉ đạo hoạt động của Ban Chỉ đạo phát triển nguồn nhân lực, Ủy ban đoàn kết công giáo tỉnh Thanh Hóa.

5. Ủy quyền cho Phó Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Đăng Quyền chỉ đạo công tác lập quy hoạch phát triển các ngành, sản phẩm chủ yếu thuộc lĩnh vực trực tiếp theo dõi, phụ trách.

Điều 2. Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh được Chủ tịch UBND tỉnh ủy quyền điều hành, giải quyết các công việc chịu trách nhiệm về những quyết định của mình trước Chủ tịch UBND tỉnh, trước UBND tỉnh, HĐND tỉnh và các quy định của pháp luật hiện hành; những vấn đề mới, quan trọng, nhạy cảm, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh được ủy quyền điều hành, giải quyết các công việc báo cáo xin ý kiến Chủ tịch UBND tỉnh trước khi quyết định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 07 tháng 01 năm 2014 đến ngày 07 tháng 05 năm 2014.

Các Thành viên UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thủ tướng Chính phủ (b/c);
- Văn phòng Chính phủ (b/c);
- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c);
- Các Thành viên UBND tỉnh;
- Các sở, ban ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Chánh, Phó VP UBND tỉnh;
- Các phòng VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, THKH.
	CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Chiến